
RAPPORT - SELSKAPSKONTROLL 2012 - FOSEN BRANN OG
REDNINGST ENESTE IKS

RÅDHUSET I ÅFJORD KOMMUNE 4. SEPTEMBER 2012
KOMMUNEHUSET I ROAN KOMMUNE10. SEPTEMBER 2012
RÅDHUSET I ØRLAND KOMMUNE 5. OKTOBER 2012

INNLEDNING

1. Kontrollutvalgene i Roan, Ørland og Åfjord gjennomførte selskapskontroll i Fosen Brann
og Redningstjeneste IKS høsten 2012. Kontrollen er i henhold til vedtatt plan
forselskapskontroll i 2012 for de tre kommunene. Plan for kontroll er vedtatt av de
respektive kommunestyrer.

2. Kontrollen gjennomføres med hjemmel i kommuneloven § 77 og kap 6 i forskriften for
kontrollutvalg og vedtatt årsplan for selskapskontroll.
Loven for interkommunale selskap er styrende for organisering av selskapet som ble
kontrollert.

3. Kontrollen ble gjennomført i tre omganger, en gjennomføring for hver av de tre
utvalgene.
Da det er samme selskap som kontrolleres utarbeides det en rapport. Der det er forhold
som omhandler bare en kommune er det anmerket i rapporten.

4. Kontrollen ble gjennomført på følgende måte:

a. Selskapet ble kontaktet og tidspunkt for kontroll ble avtalt. Selskapet ble også
anmodet om å sende møtebøker for representantskap og styret for driftsåret 2011
og det som var gjennomført i 2012. Regnskap for driftsåret 2011 med
revisjonsberetning samt vedtektene for selskapet ble det også anmodet om.
Dokumentene ble mottatt. Dokumentene ble sendt ut til kontrollutvalgene i
forbindelse med møteinnkallingene.

b. Selskapskontrollen ble gjennomført i de tre kontrollutvalgene som følger:
Åfjord 4. september 2012.
Roan 10. september 2012.
Ørland 5. oktober 2012.

c. Med bakgrunn i dokumentasjon fra selskapet, orienteringen gitt av selskapet på de
tre møtene er denne rapporten utarbeidet, rapporten sendes frem til
kommunestyrene i de tre kommunene når saken er sluttbehandlet av
kontrollutvalgene.

DELTAKERE



5. Fra Fosen Brann og Redningstjeneste IKS var følgende til stede på møtene:
Michael Momyr — styreleder. Møte i Roan.
Johan Uthus — daglig leder. Alle tre møter.

6. Tilsteder fra kontrollutvalget og andre:
a. Alle tre kontrollutvalgene var vedtaksfør under gjennomføring av kontrollen.

Detaljer fremkommer av de respektive møteprotokoller.
b. Fosen kontrollutvalgssekretariat:

Arvid Lund — rådgiver/referent på alle møtene.

KONTROLL —MOMENTER

7. Brannsjef gjorde rede for:
Merknader gitt av kontrollutvalget med kursiv.

a.  Selskapsavtalen  
Selskapsavtalen er vedtatt av kommunestyrene i de fire eierkommunene.
Selskapet arbeider opp mot den enkelte eierkommune for å få på plass
tjenesteavtaler, disse avtalene vil være detaljerte hva gjelder oppgaver.
Feietjenesten for Roan kommune er ikke en del av selskapet, det arbeides med
saken.
Selskapet er et offentlig selskap og er underlagt Forvaltningsloven og Forskrift for
offentlig anskaffelser.
Selskapet er gitt myndighet til å fatte enkeltvedtak, dette som følge av Brann og
eksplosjonsloven.
Merknader:
Delegasjon av oppgaver som kommunene har gitt til selskapet gjennom å vedta
selskapsavtalen bør fremkomme i kommunenes delegasjonsreglement.
En avklaring om feiertjenesten i Roan så snart som mulig er ønskelig.
Selskapet sammen med eierkommunene må få på plass en klageinstans for
eventuelle klager på enkeltvedtak som selskapet vedtar/utsteder. Denne
instansen/klageorganet må omtales i selskapsavtalen.

b. Om st rets sammensetnin
Ingen merknader.

c. Mål for virksomheten
Målene for selskapet er gitt i selskapsavtalen, og kan videre utledes av gjeldende
lover og forskrifter selskapet skal forvalte på vegne av kommunene.
Det er ikke utarbeidet en felles brannordning som gjelder for alle eierkommunene.
Dette arbeidet  er  iverksatt, ROS analyse må gjennomføres før detaljene i brann
ordningen fastsettes.

Merknad:
En sluttføring av pågående arbeid med tjenesteavtalene med de enkelte



eierkommuner bør prioriteres da disse avtalene vil være avklarende for omfang av
tjenesteytingen fra selskapet.
En felles brannordning for eierkommunene vil være dimensjonerende for
ressursbehovet i selskapet.

d. Aktivitet/volum  
Selskapet har 80 ansatte, hovedtyngden er deltidsansatte.
Type hendelser og antall utrykninger ble omtalt.
Aktiviteten innen feiertjenesten viser at kravet om feiing hvert andre år og kontroll
hvert fjerde år gjennomføres.

e. Eierska til fast eiendom
Selskapet har ingen fast eiendom. Alt av garasjer og lager leies av kommunene
som betjenes.

f  Frem an småte  ved  investerin
Selskapsavtalen gir rammer for investering.
Styret kan investere for inntil 2 mill kr og den totale investeringsrammen for
selskapet er 15 mill kr.
Selskapet er pålagt å ha en investeringsplan som rulleres hvert år.
Merknad:
En god måte å styre investeringene på.

g. Hvem te ner/for likter for selska et
Styreleder og Brannsjef tegner for selskapet. Brannsjef er gitt prokura.

h.  Resultat i 2011  
Selskapet ble stiftet 01.04.2011 og driftsdelen i 2011 ble beholdt av den enkelte
kommunes regnskap.
Det ble utarbeidet et regnskap for de investeringer som ble gjort i 2011.
De gamle bilene som selskapet tok over ifm etableringen av selskapet er fortsatt
eid av eierkommunene.
Merknad:
Ordningen med at den enkelte eierkommune står som eier av gamle biler bør
tidsbegrenses, eks avvikles senes i 2015.

Utfordrin er for selska et
Selskapet vil ikke makte å gi alle sine mannskaper den opplæring som er pålagt fra
sentralt hold innen 01.01.2013. En utfordring som ikke er spesiell for FBRT.
Rekruttering av mannskap i enkelte områder er utfordrende. Pt er utfordringen
størst i Roan.
Selskapet er på tilbudssiden for å gi/selge flere tjenester til sine eierkommuner,
dette for å få flere bein å stå på.

Selskapet deltar i et prøveprosjekt med brannmannskapene i Roan sammen med
Luftambulansen, dette handler om å gi brannmannskapene ressurser og kunnskap



til å gi førstehjelp. Prosjektet pågår og det har vist sin berettigelse da det ofte er
det lokale brannvesenet som er først på plass ved skadestedet.
Merknad:
Må andre virkemidler enn de som benyttes i dag utreders for å kunne nå målene
om bemanning og opplæring?

OPPSUMMERING

8. Fosen Brann og Redningstjeneste IKS (FBRT) er etablert og organisert i henhold til
Loven for interkommunale selskap.
FBRT er et offentlig eid selskap som utfører offentlig virksomhet og av dette følger at
selskapet skal drives i henhold til lover og forskrifter som regulerer offentlig forvaltning.
Selskapet som også forvalter enkeltvedtak må få på plass ent klageorgan for eventuelle
klager på enkeltvedtak som selskapet vedtar.

Rapporten vil også bli lagt frem for kontrollutvalget i Bjugn kommune og sendt frem til
kommunestyret i Bjugn til orientering.

Arvid Lund
Sekretær


